
Velkommen til

jubileumsfest

26. oktober
på 

Jeløy radio



Moss Røde Kors 27. oktober 1924
Moss Røde Kors Hjelpekorps 31. august 1944
Moss Røde Kors Besøkstjeneste 4. februar 1952
Moss Ungdommens Røde Kors 7. oktober 1952
Moss Røde Kors barnehjelp 3. mars 1972

Stiftelsesdatoer:

Ledere for Moss Røde Kors gjennom 100 år

1924  - 1935: Dagny Thorsrud/ Thora Færden
1935  - 1939: apoteker Hallan
1939  - 1942: Wilhelm Grundt
1942  - 1943: R. C. Langhalle
1943  - 1948: Per Røisland
1948  - 1953: Egil Arstal
1953  - 1954: Bjarne Mydske
1954  - 1956: Bjarne Runhove
1956  - 1967: Else  - Fi Kalsnes
1967  - 1970: Syver Hagen
1970  - 1973: Otto Berger
1973  - 1976: Paul Pettersen
1976  - 1979: Eivind Grundt
1979  - 1982: Tor Sverre Hansen
1982  - 1984: Trond Bakkerud
1984  - 1986: Arne J. Olsen
1986  - 1990: Ruth Jørgensen
1990  - 1994: Sigurd Chr. Michalsen
1994  - 1996 : Jan F. Fogth
1996  - 1997: Irene Memia Mejri
1997  - 2001: Aksel Pedersen
2001  - 2005: Ole Petter Kristiansen
2005  - 2007: Aksel Pedersen
2007  - 2009: Laura Holmgren
2009  - 2011: Solfrid Pedersen
2011  - 2013: Laila Brøndbo
2013  - 2015: Katarine Gulin

2015 Anette Scheen
2015  - d.d. Geir Østborg



Vår stolte historie gjennom 100 år

27. oktober 1924 stiftes en ny forening i Moss. Denne fikk navnet: Moss 
sosiale Røde Kors klubb. Initiativtakeren bak stiftelsen var nå avdøde 
Dagny Thorsrud, og ved en anledning fortalte hun hvordan det hele 
startet. Dette er hennes historie:

- Min mor skulle på sykehuset, og ble hentet i en sykevogn som var lite 
egnet til transport av syke. Vogna hadde høye gummihjul og ble 
trukket av hest. Inni vogna sto det en slags kurv som den syke ble lagt 
i. Det bød på atskillige vanskeligheter å få mor ut av vogna, og det var 
da jeg sa til min venninne, som for øvrig var Røde Kors-søster: 
"Hvorledes skal vi klare å skaffe en sykebil?" Svaret kom omgående: 
"Dann en Røde Kors-forening i byen, så blir det muligheter til å samle 
inn penger til en sykebil.«

Dagny Thorsrud kom så i kontakt med Thora Færden, som også var svært 
positivt innstilt til tanken, og dermed begynte snøballen å rulle. I denne 
forbindelse kan nevnes at nevnte sykevogn fremdeles eksisterer, og 
befinner seg i dag på kommunens lager som en artig kulturskatt.

De av oss som var så heldige å kjenne Dagny Thorsrud og Thora Færden, 
som ble foreningens første formenn, er glade og takknemlige for at 
nettopp disse to kvinner med sin høye etiske innstilling, var stifterne av 
vår fremdeles svært aktive forening.

I medlemsfortegnelsen for det første året, er det registrert 161 
medlemmer, noe som må sies å være en respektabel start. Økonomien 
var svak, og i årsberetningen for 1924 kan vi lese: "Til jul ble det til de 
fattige og trengende delt ut mat og et pengebeløp på kr. 225. "Året etter 
ble det delt ut melk, havregryn og klær, leser vi, litt kontanter og mat for 
300 kr.



Foreningen slet tappert for å skaffe penger i flere år. I 1929 var inntekten 
161,44 kroner, og formuen lød på stakkarslige 374,02 kroner… Det begynte å 
bli harde tider, og foreningens penger ble utelukkende brukt til fattige og 
syke. Medlemstallet sank - delvis fordi medlemmene ikke var i stand til å 
betale kontingent. Datidens pengeknapphet føltes på alle områder. 
Protokollen for 1936 kan fortelle at lokalforeningen donerte 30 kr. til 
Loenulykken, hvor 2/3 av befolkningen mistet livet.

Så kom krigen også til vår by, og 9. april 1940 var det berammet et møte for å 
reorganisere Moss sosiale Klubb til en ordinær krets, som det den gang 
het, av Røde Kors. Erfaring og organisasjon var ukjente begreper, noe som 
resulterte i at flere humanitære foreninger i Moss samarbeidet under krigen. 
Dette samarbeidet bar frukter, og resulterte i opprettelsen av 
krigsfangekontoret i Moss. Det ble videre kjøpt inn betydelige mengder 
sykemateriell, samt opprettet en utlånsstasjon til disposisjon for byens 
leger til bruk for ubemidlede.

1942 var et vanskelig år for folk og land, og det var sikkert en klok investering 
av foreningen å dele ut 200 kg. tran. Travle hender var sterkt engasjert i disse 
krigsårene. Det var vel ikke mer enn naturlig at fru Lilly Hansen ble 
påskjønnet med Norges Røde Kors Fortjenestemedalje for sin enestående 
innsats og oppofrelse i de tunge år.

I 1944 ble det satt i gang bespisning ved Moss høyere skole, hvor elevene 
hver dag mottok en halv liter suppe. Havregryn, erter og tran ble delt ut til 
samtlige skolebarn i byen. Mandler, rosiner og epler sto også på 
utdelingslisten! 



Etter krigsårene øker medlemstallet i Moss Røde Kors, og protokollen 
kan fortelle at 551 nye årsbetalende og 16 livsvarige medlemmer 
meldte seg inn i 1945. Den gang hadde man friskt i minne hva Røde 
Kors hadde betydd. Men dessverre så er det gjerne sånn, at når årene 
går, så glemmes ofte innsatsen.

Omkring 1950 ble tanken om et eget Røde Kors-hus tatt opp. Det tok tid 
før planen kunne realiseres, og store økonomiske løft måtte tas. I 
samarbeid med Heimevernsforeningen lot det seg likevel gjennomføre, 
og i 1952 stod huset der: A/L Røde Kors/Heimevernshuset, som det ble 
kalt. Foreningene bodde under samme tak til 1958, da Heimevernet 
bygget sitt eget hus.



I 1952 var Dagny Thorsrud initiativtaker til å opprette en spesialavdeling 
i Røde Kors: Besøkstjenesten. Her var hun formann i 33 år, frem til 1985. 
I løpet av disse årene ble det, i samarbeid med Moss kommunes 
kulturkontor, arrangert rundt 80 hyggetreff for eldre i Moss Kunstgalleri.

1955 ble et viktig år i lokalforeningens historie. Da så nemlig en ny, aktiv 
kvinnegruppe dagens lys. Denne ble stiftet av Else-Fi Kalsnes. Gruppa, 
som senere ble kalt Arbeidsgruppen, ble en veldig viktig faktor i vårt 
arbeid. Den produserte gjenstander til Røde Kors-uken, fikk ansvaret for 
forskjellige arrangementer og påtok seg en rekke oppgaver for 
lokalforeningen. Medlemstallet økte raskt, og i 1960 var hele 60 kvinner 
med i denne gruppa. Den hadde tydelig sin berettigelse, og eksisterte 
da også i mange, mange år.



Vi forflytter oss ett år fram, og året 1956 kaller fram store og rike minner 
for de av oss som fremdeles husker: nemlig Ungarnaksjonen. 

På oppfordring fra Moss kommune var lokalforeningen sterkt engasjert. 
Kommunen hadde garantert for 15 familier som til sammen utgjorde 45 
personer, hvorav 18 barn. De hadde ingenting da de kom, så alt måtte 
skaffes til veie. Husspørsmålet var selvsagt det vanskeligste å løse. En 
god hjelp var det da Rygge Fylkesskole ble stilt til disposisjon, sånn at 
man fikk gjort om skolen til små boenheter. Arbeidet skjedde i nær 
kontakt med det stedlige Flyktningeråd, samt Sanitetsforeningen. 

Opprop i aviser, appeller og opptog ga resultater, og foreningen fikk 
faktisk som gaver fra private og industrien alt man bad om. 
Arbeidsgruppa trådte til for fullt, og de av oss som fikk oppleve det, 
glemmer nok ikke da vi fikk låne kjøkkenet ved Moss Sykehus i noen timer, 
og kokte middag for alle ungarerne til de første juledagene de tilbrakte i et 
nytt og fremmed land.

I årene som fulgte tok Moss Røde Kors imot flyktningbarn. I 1958 
formidlet foreningen opphold for 19 flyktningbarn, og pleieforeldre sto i kø 
for å få dem. Det var en sterk opplevelse å ta imot tynne, triste barn som 
kom ruslende med en liten ryggsekk eller bag, men desto hyggeligere var 
det å kunne hilse en sunn barneflokk god tur tilbake til sine hjemland.



1960 ble et strevsomt, men festlig år. Moss Røde Kors sto da som arrangør 
for Norges Røde Kors Landsmøte. Alle våre avdelinger var sterkt 
engasjert, og samarbeidet gikk knirkefritt. Den positive innstilling fra byens 
side kjente ingen grenser. Vi minnes hele Landsmøtearrangementet som 
en stor og rik opplevelse!

I 1965 satset lokalforeningen på en bredt anlagt medlemsverving. Denne 
resulterte i en økning på 120 prosent… Moss Røde Kors var med å kjøre ut 
ved og koks til innbyggere som frøs. Vi husker alle som gråt av 
takknemlighet, og alle som lå i sengen for å holde varmen, og vi husker 
familiene som i sin nød hadde hugget opp både spisebord og stoler.

Else-Fi Kalsnes begynte å sysle med tanken om et daghjem for psykisk 
utviklingshemmede i Moss. Dette var i 1966, og ganske snart var hun blitt 
formann i byggekomiteen. 19. januar 1970 ble Lyngrabben Daghjem og 
skole innviet. De eldre elevene ved Lyngrabben ble overført til Røde Kors-
huset, hvor de fikk den nødvendige arbeidstreningen, under veiledning av 
utdannede lærere.

Brendselsaksjoner: I 1969 og -70 var det strenge vintre igjen, og 
foreningen satte igjen i gang med brenselsaksjoner.

Klessentral ble også opprettet. Denne var åpen to ganger i uken, på Røde 
Kors huset. Av beretningen går det fram at pågangen var stor.



Overtagelse av vaktmesterleiligheten i Røde Kors-huset sto i fokus i 
50-års jubileumsåret. Oppussingen ble for det aller meste foretatt av 
medlemmer som påtok seg arbeidet på dugnad. I 1975 var arbeidet 
gjennomført, og man kunne presentere den såkalte "stuen med 
kjøkken, toalettrom og kontor". Dette ble en nyttig tilvekst for den 
tette møtevirksomheten.

På Alby avviklet Røde Kors en kunst- og hobbyauksjon, som må sies å 
ha vært noe utenom det vanlige. Gjenstandene som gikk under 
hammeren, var for en stor del laget av byens hobbykunstnere, og det 
var mange. Via gode kontakter kom man i forbindelse med den 
hollandske ambassaden før auksjonen. Dette resulterte i en meget 
verdifull gavesending. De enorme Edamerostene var et syn å skue, og 
dukkene i hollandske nasjonaldrakter betok publikum fullstendig. 
Rundt 30.000 kroner ble resultatet av to og en halv time auksjon.

Løvstad ble bygget for 30 elever, og fungerer aldeles utmerket. 
Senteret ble innviet 2. september 1977, og ved denne anledningen 
overlot Moss Røde Kors avdelingen til Østfold fylke.



Oppstarting av kioskdrift: I 1977 ble det nye sykehuset i Moss 
innviet. Vi hadde forhandlet oss fram til å påta oss driften av 
kiosken, først på Mosseporten sykehjem fra 1975, og når 
sykehuset sto ferdig, skulle kioskvirksomheten drives fra 
sykehuset. Imidlertid er det blitt til at begge kioskene drives av 
Moss Røde Kors etter sterk henstilling fra ledelsen ved 
Mosseporten sykehjem.

Inntektsgivende tiltak: Selvfølgelig får lokalforeningen inn 
betydelige beløp også på andre måter, og da først og fremst 
under Røde Kors-uken. Og penger trenges, mange penger. 
Aksjon på aksjon har fulgt, og store beløp har gått til en sultende 
verden, hjemlige oppgaver krever pengeinnsprøytninger, og 
fortvilte nødrop om hjelp blir besvart med pengebidrag.

I 1979 fikk Else-Fi Kalsnes H.M. Kongens fortjenstmedalje i 
gull.

Frem til årtusenskiftet har Moss Røde Kors laget juletilstelning 
ved Moss sykehus gjennom flere tiår.



Spesialavdelinger: Det ville være umulig for en lokalforening å 
løse de mange oppgavene som følger i kjølvannet av Røde Kors, 
hvis den ikke hadde spesialavdelingene til hjelp. Alle fire 
spesialavdelingene er representert i Moss Røde Kors:

Barnehjelpen ble egentlig stiftet den 3. mars 1972, men det viste 
seg at den den gang ikke hadde livets rett, og ble sovende i sin 
tornerosesøvn like til 1975.

Hjelpekorpset har vært til uvurderlig hjelp og støtte, noe som 
grunner i et fint og givende samarbeid. Hjelpekorpset ble stiftet 31. 
august 1944, og det første styret besto av August Per Horn, Tor H. 
Næsje, Bjørn Horn og Rigmor Holsten. Korpset har vært 
et livskraftig tre, og har gjennom alle disse årene ytt byens 
befolkning verdifull hjelp.

Årsberetningen kan videre fortelle om sterk innsats fra de unge, og 
virksomheten omfatter kurs, øvelser, vakttjenester, 
transporttjenester, konkurranser og adskillige lete- og 
redningsaksjoner. La oss spesielt understreke hjelpekorpsets store 
innsats ved å ta vakter for Sykebilservice AS. Denne tjenesten 
startet de for fullt opp med i 1980, og vakttjenesten fortsetter den 
dag i dag. Samtidig som det viser de unges uselviske innsats for 
Røde Kors, gir ordningen en god inntekt for korpset. De fortjener 
honnør for dette.

Ungdommens Røde Kors ble stiftet 7. oktober 1952, hadde 
medlemmer i alderen seks år og oppover, og besøkte blant annet 
aldershjemmene i kommunen. Dette var en fin avdeling for 
rekruttering til de andre spesialavdelingene.

Den fjerde spesialavdelingen er Besøkstjenesten som omfatter 
Pasientvenner og Visitorer. Pasientvennene startet sin virksomhet 
i Moss i 1952, og omsorgen for de eldste har alltid ligget innenfor 
vårt interesseområde.



La oss stanse opp et øyeblikk, og gå tilbake til 1960 – året da vi 
startet opp med årlige førjulsfester for byens ensomme gamle. 
Adspredelsen for mange var nettopp vår førjulsfest. De fleste av 
dagens eldre lever i en annen situasjon, men ensomheten kan 
være stor også i dag. Vi møter dem på aldershjemmene, ved 
arrangementer gjennom telefonkontakt, bilturer, kirketurer, ved 
maiball for 180 pensjonister i Samfunnssalen, og ikke minst ved 
våre "Hyggetreff for eldre" som avvikles i samarbeid med 
kulturstyret. Vi husker godt den gjesten som ikke vasket hånden 
sin på flere dager, fordi Per Aabel, som sto for underholdningen, 
hadde kysset hånden hennes.

Pasientvenntjenesten ved Orkerød Hjem ble tatt opp i 1958. Vår 
tjeneste ved sykehuset er kommet inn i faste, sikre former ved vår 
ukentlige trallevirksomhet. I 1977 ble Visitortjenesten - besøk 
til innsatte, etablert i Moss. Det er en vanskelig, men givende 
tjeneste som våre sju visitorer utfører. En testamentarisk gave på 
nær 30.000 kroner fra en dame på 90 år, har gjort det mulig å 
pusse opp besøksrommet og skaffe til veie ting som 
fengselsledelsen mente var viktig for de innsatte.



Nå, 100 år etter oppstarten i 1924

Moss Røde Kors har i dag så mange ulike aktiviteter at det er 
laget et organisasjonskart for å kunne vise de forskjellige 
aktivitetene som ligger under hver avdeling, på en enkel måte.
For å opprettholde et så høyt aktivitetsnivå, er vi både 
avhengige og veldig takknemlige for at vi har så mange fine, 
aktive frivillige som brenner for sitt arbeid i Moss Røde Kors
Vi var nå, pr. 1. januar, den største lokalforeningen i Østfold, og 
det er vi veldig stolte av. 
Takk til alle dere som står på dag og natt!

Alle startkurs vi arrangerer i Moss er fullbooket, så vi har stadig 
tilstrømning av nye frivillige. Med nye frivillige følger det ofte 
nye aktiviteter, noe som er veldig spennende å teste ut for å se 
om behovet er der ute i kommunene. 
Moss Røde Kors er den eneste lokalforeningen i Norge som har 
egen hestehenger til våre besøkshester. Den er foliert i Røde 
Kors sine farger, og er ett flott skue langs veiene.

I år håper vi på å få opp en ny garasje, slik at utstyr og biler kan 
oppbevares trygt og godt.





Moss Røde Kors Hjelpekorps 1944 til 2024

Hjelpekorpset i Moss ble offisielt stiftet 31. august 1944. Den 
første korpslederen het Per Horn. De ble organisert i to lag, hvor 
det ene laget holdt til under siloene til Moss Aktiemølle og det 
andre laget i kjelleren til Familien Kjøniksen i Helgerødgata, hvor 
de hadde sitt sanitetsutstyr. De rykket blant annet ut når 
flyalarmen gikk.     

Korpsets første ilddåp var da Nordvard ble senket i Mossesundet 
natt til 4. juledag i 1944. De tok hånd om både skadde og døde 
tyskere. De skadde ble fraktet opp til det som i dag er 
Kirkeparken Videregående Skole. Det er blitt fortalt at dette, 
både blant de involverte i hjelpekorpset og blant byens befolking, 
gjorde sterkt inntrykk, grunn av både skriking og skader. Det er litt 
uvisst hvor mange som omkom, men det sies å være i overkant 30 
personer. 
På Lille Rygge, hvor tyskerne hadde etablert flyplass, var det 
også en fangeleir med russere som ble brukt til å anlegge 
flystripa. Etter krigen hadde hjelpekorpset sanitetstjeneste der 
ute, og i tillegg hadde de sanitetstjeneste for polakker som var 
plassert i brakker ved Kanalen.



Ambulanse:

I 1945 fikk korpset overta en ambulanse fra Tyskerne. Denne ble 
brukt til transport av pasienter til Fredrikstad under 
difteriperioden.  Det har vært mange typer ambulanser opp 
igjennom tiden, og i dag har korpset en Mercedes som vi etter 
hvert ønsker å bytte ut i en ny.

Hjelpekorpset har siden 70/80-tallet drevet mer aktivt med 
ambulansekjøring, da som kjøring for det som het Sykebil-
Service-Moss, som ble først drevet av Helge Thømt fram til 86, så 
fra 86 til 96 av Finn-Erik Eng. Der bemannet korpset en bil hver 4. 
uke på kveld/natt og helg. I 1996 ble det en felles tjeneste i Østfold 
som Østfold Røde Kors drev i ca.to år. Etter dette tok Sykehuset 
Østfold over driften. Hjelpekorpsene i Østfold har i dag en avtale 
med Ambulansetjenesten om suppleringskjøring ved tilkalling og 
en fast vaktordning på Sommeren. 

Ambulanse fra 1954                         Ambulanse fra 70 tallet

Dagens ambulanse



Samband:

Sambandsradioer har alltid vært en viktig del av hjelpekorpsets 
muligheter til å kommunisere med hverandre og til andre 
redningsaktører. Fra walkie talkie (PR apparater) på 60 tallet, Vhf
samband på 80 tallet, til dagens nødnett som kom i 2015.

Det nye nødnettet gir alle en bedre samhandling på tvers av nødetater og 
de frivillige rednings aktørene, ved at alle har sine egne arbeidskanaler og 
flere kanaler de kan bruke i felles aksjoner.  Dette er et avlyttingssikkert 
samband.

Nødnettsundervisning 2024             Sambandspult fra 70-tallet

Pr radioer som ble brukt frem til 80 tallet



Søk og redning:

Hjelpekorpset har i alle år drevet med søks- og redningsoppdrag alt fra den 
tradisjonelle bærplukkeren, søk etter savnet i vann til nå hvor vi har oftere og 
mer varierte søk.

Av store redningsoppdrag har vi deltatt på togulykken på Kambo i 73, hvor 
korpset bidro til evakuering av både folk og kofferter. Den 22. juli 2011 
bemannet vi vår ambulanse og kjørte for Østfold da de andre ambulansene i 
Østfold ble sendt til både Oslo og Utøya. Det ble også sendt håndplukkede 
medlemmer fra Østfold på morgenen etter for å gå søk etter savnede.

Vi deltok også på leirraset på Gjerdum 30. desember 2020 med ambulanser 
og mannskap, hvor vi deltok på evakuering av sykehjemmet, og beredskap. I 
tillegg hadde vi mannskap der i flere dager for å bistå de som ble berørt. 

Noen av de som deltok på Gjerdrum.             Bilde fra rasområdet noen dager etter raset.

Sanitetsvakter:

Hjelpekorpset har i alle år hatt diverse sanitetsvakter, og noen har vi hatt i 
mange år, som MFK og 17. mai siden 70-tallet. Nå har vi opptil 20 
oppdragsgivere i året, som er alt fra idrett, konserter, kulturarrangement og 
fellesvakter sammen med de andre hjelpekorpsene i Østfold. Vi har også 
deltatt på diverse vakter i andre fylker. 

Fotballvakt på Melløs                                            Orienteringsvakt på slutten av 80 tallet



Båttjeneste:

I september 1973 ble en mer profesjonell båttjeneste innviet i Moss. Man 
fikk overta et lokale som lå der Rema 1000 ligger i dag, det fikk navnet 
Belgen, da Skipsmegler Belgen lot hjelpekorpset overta stedet. Der hadde 
korpset base i flere år. Tjenesten ble avviklet etter noen år, da det ble for 
dyrt å drifte den. Båten fikk navnet Caritas. Senere gikk korpset til 
anskaffelse av en 17 fot som fikk navnet Tasse. Nå disponer korpset en 
Pioner Multi, en moderne båt på henger.   

Caritas Øvelse med dagens båt

Hjelpekorpset 2024:

Hjelpekorpset 2024 er i god fremvekst, med 32 operative medlemmer og 18 
aspiranter. Vi har medlemsmøter hver tirsdag med godt fremmøte. På 
møtekveldene har vi både teori, praktisk trening, øvelser, og besøk av 
eksterne foredragsholder. Vi besøker også andre korps og nødetater. Det er 
godt samarbeid på tvers av hjelpekorpsene i Østfold både når det gjelder 
kurs, øvelser og sanitetsvakter. Vi har kurs for bedrifter, skoleklasser og 
andre private. I tillegg har vi felles arrangementer med resten av 
lokalforeningen, som kurs og stands.

Øvelse i Moss Sentrum



Fremmøtte korpskveld 27 august 2024.

Rådet 2024 består av:

Korpsleder: Knut Morten Olsen

Administrativleder og Nestleder: Monika Tomt Gundersen

Operativleder: Khang Dinh Vu

Rådsmedlem: Camilla Tuva Nathan

Rådsmedlem: Ruben Wikhaug

Rådsmedlem: Guro Brynildsrud Toverød

Vara Rådsmedlem: Lars Anders Johnstad

Vara Rådsmedlem: Heidi Kaltoft



På 1980-tallet var Moss Røde Kors Ungdom kjent som "Urken", da 
ungdomsorganisasjonen den gang het Ungdommens Røde Kors. De var en 
livlig og engasjert gruppe som delte seg i tre alderskategorier: Mini-Urken for 
de yngste fra 7 til 10 år, Mellom-Urken for de litt eldre fra 10 til 13/14 år, og 
Eldste-Urken som inkluderte ungdommer opp til 17 år.

Disse gruppene var ikke bare steder for læring, men også for fellesskap og 
vennskap. Møtene deres var fylt med spennende aktiviteter som friluftsliv, 
førstehjelpstrening, og ikke minst de populære hytteturene og 
overnattingene, ofte kombinert med kanoturer som ga uforglemmelige 
naturopplevelser.

Ungdommene i Urken deltok også hvert år i Østfoldmesterskapet i 
førstehjelp, hvor lag på fem fra Moss utmerket seg.

De var også en fast del av åpningen av Momarken,
Arrangert av Mysen Røde Kors, hvor de marsjerte stolt
fra Mysen sentrum til Momarken sammen med andre
Røde Kors-enheter fra hele Østfold, inkludert
hjelpekorpset og besøkstjenesten. Disse tradisjonene
styrket samholdet og stoltheten i gruppen.



Men det var ikke bare de store begivenhetene som definerte Urken; det var 
også de mindre, men like viktige, sosiale aktivitetene som fant sted 
annenhver torsdag på Løvstad Aktivitetsenter for psykisk 
utviklingshemmede. Her skapte Urken-ungdommene hyggelige stunder 
sammen med senterets brukere, noe som ga dem verdifulle erfaringer og 
et dypere fellesskap. De stilte også ofte opp som markører for 
hjelpekorpset da de hadde øvelser, og deltok aktivt i lokalforeningens 
arrangementer som stands og loppemarkeder.

Gjennom alle disse aktivitetene ble Urken et viktig samlingspunkt for 
ungdom i Moss, hvor de ikke bare lærte praktiske ferdigheter, men også 
utviklet dype vennskap og skapte minner for livet. Selv om gruppen har gått 
gjennom et generasjonsskifte og forandret navn siden den gang, lever 
ånden fra Urken videre i dagens ungdomsarbeid. 

Det er med stolthet at vi ser tilbake på den reisen som har formet oss, og vi 
bærer med oss de uforglemmelige minnene og erfaringene som har gjort 
Moss Røde Kors Ungdom til det den er i dag. Hvor det er en del sosiale 
sammenkomster og vårt stolte prosjekt «Mekkegarasjen».

Ideen og planleggingen av mekkegarasjen starter ved årsskiftet 2021/22.
Tanken om mekkegarasjen startet med at det var behov for et slikt tilbud til 
ungdommen, hvor man kan kombinere praktisk arbeid med det sosiale. 
Dette er et tilbud som det ikke finnes så mye av her i distriktet, heller ikke 
innenfor Røde Kors.

Målet med prosjektet er å skape en sosial møteplass for bil- og skru 
interesserte ungdommer.



Oppstarten av mekkegarasjen var i november 2023, da pusset vi opp og 
satte i stand lokalet sånn som ungdommene selv ønsket å ha det. Selve 
skruingen startet våren 2024, og til dags dato er det fem faste 
ungdommer som er med på prosjektet og et par som er med 
innimellom.

Ungdommene har denne våren fått demontere og trene på en vrakbil, 
for å lære litt om bil og skruing. Vi har også begynt å sette sammen en 
motorsykkel som vi fikk donert. Utover denne høsten skal motorsykkelen 
settes sammen og vi skal sette i stand en varebil som mekkegarasjen og 
ungdom skal benytte når denne er ferdig.

Så langt har vi hatt veldig positiv respons på prosjektet og det har blitt et 
fint samhold i garasjen. Vi har et høyt ønske om at mekkegarasjen forblir 
en interessant aktivitet for ungdommene i distriktet og at det holdes 
vedlike i mange år fremover.



Røde Kors sangen
Mel. Norge i rødt, hvitt og blått

I kjærlighet – i håp og tro vil hjertet alltid bygge bro der livet setter 
bo.
Det gode eier kraft og ånd og binder sammen sterke bånd og 
styrker sinn og hånd
Flammende rødt på skinnende hvitt korset fra Genfer, skal lede 
våre skritt.

Røde Kors er symbolet som binder flagget for samarittenes hær.
Over nøden og sorgen vi vinner når vi sterke i troen vår er.
Røde Kors er de bærende vinger, landegrenser gjør ingen forskjell.
Hjelpen ut over jorden vi bringer. Elsk din neste – det er vår appell.

En liten virksom del vi er i kjærlighetens store hær som virker fjern 
og nær.
Der hvor det røde korset står barmhjertigheten grunnen rår med 
glede dit vi går.
Der hvor du virker i by og land prøv å få med deg hver kvinne og 
hver mann.

Røde Kors er symbolet som binder flagget for samarittenes hær.
Over nøden og sorgen vi vinner når vi sterke i troen vår er.
Røde Kors er de bærende vinger, landegrenser gjør ingen forskjell.
Hjelpen ut over jorden vi bringer. Elsk din neste – det er vår appell.
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